Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018 193ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700193

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 658/2018

Contratada: Mobius Life Science Ind e Com. de Prod. Para Lab.
CNPJ/MF nº 04.645.160/0001-49 Valor: R$ 14.116,20 Objeto:
Aquisição de Kit Biopur. PROJETO: 3301-UFPR LIGH 2015/2020
AMPARO LEGAL: Artigo 25 Inciso I, da Lei 8.666/93 e demais
alterações. SUPERINTENDENTE DA FUNPAR: Profº João da Silva
Dias.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PROCESSOS LICITATÓRIOS n.º 149/2018 e 152/2018 - PREGÕES
PRESENCIAIS n.º 088/2018 e nº091/2018.

A FSCMF, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/93
e modificações posteriores, faz saber aos interessados que os
equipamentos, objeto do Pregão Presencial n.º 088/2018, constante do
anexo II, do edital, foram homologados e adjudicados às seguintes
empresas: item 02 - Zafalon Soluções Hospitalares LTDA - CNPJ n.º
08.091.417/0001-89 e item 03 - Olidef CZ Industria e Comércio de
Aparelhos Hospitalares LTDA - CNPJ n.º 55.983.274/0001-30.
Pregão Presencial n.º 091/2018, constante dos itens do anexo II, do
edital, foram homologados e adjudicados às seguintes empresas: item
02 - Fanem LTDA - CNPJ n.º 61.100.244/0001-30; item 04 -
Hospimetal Industria Metalúrgica de Equipamentos Médicos
Hospitalares LTDA - CNPJ n.º 54.178.983/0001-80; itens 05 e 06 -
Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul LTDA - CNPJ
n.º 95.433.397/0001-11; itens 07 e 11 - Zafalon Soluções Hospitalares
LTDA - CNPJ n.º 08.091.417/0001-19; item 09 - Tecnoar Industria e
Comércio de Equipamentos Médicos Hospitalares EIRELI - EPP -
CNPJ n.º 08.151.633/0001-02 e item 10 - Paramount Bed do Brasil
Comércio de Equipamentos Médicos LTDA - CNPJ n.º
08.994.833/0001-27.

EQUIPE DE PREGÃO

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EXTERNO

SIMPLIFICADO EDITAL Nº 18/2018 CONVÊNIO Nº 858521/2017

A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no
uso de suas atribuições HOMOLOGA, consoante Lei nº. 10.520 de
17/07/2012. Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005 e considerando o que
consta nos autos do processo e da ata de sessão pública do presente
Certame para todos os efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de
julgamento de licitação: - Jeane Maria Lacerda de Araújo Cout, CPF
nº 291.605.881-87; - Mônica da Silva Pereira, CPF nº 769.341.102-
00; - Thulio Rodrigo F. Alves, CPF nº 046.832.514-00; - Danuta
Conrado de Oliveira, CPF nº 097.992.754-40; - Maria Cecília M.M.
da Rocha, CPF nº 291.439.694-53; - Pedro Henrique Albino, CPF nº
070.183.464-10; - Daniel Ferreira da Silva, CPF nº 055.974.074-30; -

Kleber Soares de Araújo, CPF nº 666.374.734-72; - Fernanda
Gabriela da Silva Cordeiro, CPF nº 081.614.634-92; - Leidiane
Lacerda Barros, CPF nº 058.648.824-37; - Lucia Helena Guimarâes
Rodrigues, CPF nº 034.492.054-20; - Ruben Rolando Schindler
Maggi, CPF nº 668.010.794-68; - Haluane do Nascimento Silva, CPF
nº 360.163.858-40; - Lilybeth Fernandes da Silva, CPF nº
064.955.894-41; - Tessália Vieira de Souza Bandeira Lima, CPF nº
818.805.614-68; - Mateus Tavares Bahia, CPF nº 089.458.774-95; -
Rebecca Botelho Portelha de Melo, CPF nº 097.574.164-01; - Vitor
Tavares Bahia, CPF nº 095.620.594-13.

Recife, 26 de junho de 2018
MARIA SILVIA FIGUEIRA VIDON

Superintendente de Administração e Finanças

INSTITUTO ALCIDES D''ANDRADE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

Tipo: Menor Preço Unitário por Item Ofertado.
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares,
destinados ao Hospital Memorial Guararapes. Fonte de Recursos:
Convênio nº. 834023/2016. Acolhimento das Propostas: a partir
das 09:00h do dia 27/06/2018. Abertura das Propostas: 09/07/2018,
às 08:00h - Disputa: 09/07/2018, às 08:15h. Horário de Brasília.
Os interessados em adquirir o Edital acima referido, poderão
acessar a página: www.licitacoes-e.com.br ou solicitar por e-mail.
Informações poderão ser solicitados, por escrito, de 2ª a 6ª feira,
das 09:00 às 16:00h, através do Fone nº (81) 3461-5323.

Recife, 21 de junho de 2018
JULIANA GARAHY REGUS

Pregoeira

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.

AVISO DE VENDA

A Liquigás Distribuidora S.A., pela sua Gerência Geral de
Tecnologia da Informação (GGTI) e pela Gerência Geral de Compras
e Serviços (GGCS), torna pública que realizará a venda de lotes de
bens de informática em desuso.

Os interessados, tanto pessoas físicas quanto jurídicas,
deverão agendar previamente visita aos locais que encontram-se os
equipamentos através dos telefones (11) 3703-2210/(11) 97358-0089,
contato Nelson para conhecimento dos materiais disponíveis e
condições de compra, sendo que as propostas deverão ser entregues
na Sede da empresa, sito à Avenida Paulista, 1842 - 1º andar, até o
dia 02/07/2018.

NELSON LUIZ GREGORIO PIRES
Supervisor

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA

E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2018

A Caixa de Assistência dos Profissionais do Crea/RO torna
pública a realização do Pregão Presencial nº 10/2018, cujo objeto
consiste na "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS DE JARDINAGEM PARA A
CAIXA/RO". Abertura: 09/07/2018 às 09h. Local de realização: Rua
José Camacho, 2574 - Liberdade - Porto Velho - RO. O Edital
completo poderá ser obtido através do site www.mutua.com.br -
institucional - licitações - em andamento. Maiores informações
através dos telefones (61) 3348-0294, a partir da publicação deste.

Brasília-DF, 25 de junho de 2018
PERLA DA SILVA BLANCO

Pregoeira

PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL

ATA DE 23 DE JUNHO DE 2018
REUNIÃO DA EXECUTIVA NACIONAL DO PARTIDO DA

MOBILIZAÇÃO NACIONAL - PMN

Aos vinte e três dias do mês de junho de 2018, com início às
09hs, atendendo a convocação feita pelo sr. Presidente nos termos do
artigo 26, parágrafo único dos Estatutos Partidários, reuniu-se a
maioria absoluta dos membros da Executiva Nacional do PARTIDO
DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL - PMN, na sede administrativa em
São Paulo, na Rua Marquês de Itu, nº 61, conj.51 - Vila Buarque, São
Paulo - SP, CEP 01223-000, para deliberação da seguinte pauta de sua
competência, na conformidade do contido nos Estatutos Partidários e
legislação pertinente. Abertos os trabalhos o Presidente Nacional
colocou em pauta para deliberação: I) Disciplinar os critérios de
distribuição do Fundo Especial de Financiamento de Campanha -
FEFC, conforme as disposições contidas na Resolução TSE nº 23.568
de 24 de maio de 2018. Submetida a matéria à apreciação dos
presentes, por unanimidade, aprovaram-se os critérios para
distribuição aos candidatos do valor a ser recebido, da seguinte forma:
1) Presidente da República, 0% (zero por cento); 2) Governador de
Estado, 0% (zero por cento); 3) Senador da República, 1% (um por
cento); 4) Deputado Estadual e Distrital, 1% (um por cento); 5)
Deputado Federal, 98% (noventa e oito por cento); 6) Candidatas do
partido, 30% (trinta por cento), no mínimo, conforme disposição do
parágrafo primeiro do artigo 6º da Resolução TSE nº 23.568 de 24 de
maio de 2018. II) Diretrizes gerais de gestão dos recursos do FEFC
recebidos. Submetida a matéria à apreciação dos presentes, por
unanimidade, aprovaram-se os critérios a serem observados,
cumulativamente, para a distribuição do FEFC aos candidatos: 1)
Ficha de inscrição de candidato enviada ao Presidente Nacional do
partido; 2) Comprovação pelo candidato do registro de candidatura;
3) comprovação pelo candidato da abertura da conta bancária,
específica para recebimento do recurso do FEFC; 4) Requerimento
formal pelo candidato ao Presidente Nacional do partido, de repasse
do recurso do FEFC. III) Disposição geral: aprovada por unanimidade
que os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente Nacional do
partido, com amparo na citada Resolução TSE 23.568/2018 e
legislação vigente. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião, lavrando-se esta ata que segue assinada pelos presentes.

Antonio Carlos Bosco Massarollo, presidente
Lucas Albano Ribeiro dos Santos, secretário geral.
Alfredo Kyoshi Ito
Antonio Reginaldo Costa Moreira
Carlos Cesar de Lara Fortes Neto
Cintia Cardoso Matos
Glauco Nascimento da Silva;
José Francisco Cerqueira Tenório
Lídia de Moura Silva Cronemberger
Maria da Graça Faria de Lara Fortes
Paulo Ney Molinaro Gomes

ANTONIO CARLOS BOSCO MASSAROLLO
Presidente Nacional

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2018

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte -
SENAT, comunica aos interessados que realizará concorrência para
selecionar e contratar empresa especializada para serviços de
manutenção mensal preventiva e corretiva, e higienização de todos os
ar condicionados desta unidade B95, conforme especificado neste
edital e em seus anexos mediante o menor preço por item com
duração de 12 (doze) meses e podendo postergar em até 60 (sessenta)
meses, não incluso aquisição de peças originais para conserto ou
reposição, cujo recebimento dos envelopes contendo a proposta e a
documentação será no dia 17/07/2017, às 09h00min na unidade SEST
SENAT Blumenau localizada no endereço abaixo. Para a retirada do
Edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
solicitar por e-mail no endereço eletrônico:
a d r i a n a e r b s @ s e s t s e n a t . o rg . b r

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE-

SÃO GONÇALO DO ABAETE/MG

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PARA ATUAR EM SÃO
GONÇALO DO ABAETÉ/MG.
Código: 0003/2018
Requisitos Necessários
Nível médio completo
Experiência em atividades administrativas, financeiras e atendimento
ao público.
Requisitos Desejáveis
Cursando nível superior.
Experiências em licitações, processo de compras, rotinas trabalhistas,
contas a pagar e receber.
Conhecimentos
Domínio de informática (Windows e Pacote Office).
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação curricular,
prova de conhecimentos específicos, redação e entrevista.
Interessados enviar o currículo para o e-mail:
jorgejunior@sestsenat.org.br Até o dia 08/07/2018.
Para cadastro no processo seletivo será obrigatório informar no
campo assunto o código da vaga.
Se pessoa com deficiência, conforme definição do art. 2º da Lei Nº
13.146, de 16 de julho de 2015, aprovada no Processo, terá prioridade
na contratação, conforme previsto no artigo 93 da Lei 8.213/91. No
entanto, será imprescindível apresentação de laudo médico conclusivo
do enquadramento no Decreto nº 3298/99 ou Certificado de
reabilitação profissional emitido pelo INSS.
A não observância do disposto no Código de Ética do SEST SENAT
(acesso em: www.sestsenat.org.br), ensejará a desclassificação em
qualquer fase do processo seletivo.
Esse processo seletivo terá validade de 12 meses a partir da data do
anúncio.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018

Processo 289/2018 - OC 811000801002018OC00062
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do

SEBRAE-SP tornam público que se encontra aberto a licitação supra,
destinada a contratação de empresa especializada na prestação de
consultoria na solução de ERP TOTVS RM para implantação do
Contexto de Pós-Graduação e Processo Seletivo dentro do RM
Classis e todas as suas funcionalidades e parametrizações, bem como
na implantação do RM Agilis (CRM) e todos os módulos que
compõem suas funcionalidades para uso da ESE - Escola Superior de
Empreendedorismo do SEBRAE-SP, cujas especificações constam do
termo de referência, a ser realizada por intermédio do sistema
eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras
do Governo do Estado de São Paulo", cuja abertura está marcada para
o dia 11/07/2018, às 09:00 horas. O Edital da presente licitação
encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP
( w w w. s e b r a e s p . c o m . b r ) .

Em 26 de junho de 2018.
ROBSON KALLAI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2018

Processo 402/2018 - OC 811000801002018OC00061
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do

SEBRAE-SP tornam público que se encontra aberto a licitação supra,
destinada a contratação de empresa especializada em instalação de
carpete e piso vinílico, contemplando o fornecimento de todo material
e mão de obra necessário para instalação no Edifício Escola de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-26T17:12:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial